
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 03 de enero de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 004-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 02 de enero de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 004-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 02 de enero de 

2025, de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite la opinión favorable 
a la evaluación de la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) presentada por 
la Municipalidad Distrital de Estique Pampa, ubicada en el ámbito territorial de la provincia 
de Tarata, mediante Oficio N° 396-2024-A/MDEP-T para promover la creación e 
implementación de su biblioteca pública municipal, tomando en consideración lo expuesto 
por la Unidad Funcional de Gestión Territorial del Sistema Nacional de Bibliotecas a través 
del Informe N° 00592-2024-BNP-J-DGAB-UGT, en el marco del soporte de creación e 
implementación de cuarenta (40) bibliotecas públicas municipales para coadyuvar en el 
cierre de brechas en la tipología de bibliotecas provinciales; 

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Municipalidad Distrital de Estique Pampa, ubicada en el ámbito 
territorial de la provincia de Tarata, asciende a cuatrocientos seis (406) volúmenes, de 
acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la presente 
Resolución; 

 
Que, de igual manera, en aplicación de la Primera Disposición Complementaria Final 

de las “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para promover 
la creación o fortalecimiento de bibliotecas” así como en cumplimiento del Acta de 
Compromiso N° 045-2024-BNP, cuya cláusula tercera, numeral 3.3 establece como 
obligación de la BNP: “Dotar de material bibliográfico documental para coadyuvar en el 
cumplimiento de la dimensión ‘colecciones’ de las “Condiciones Básicas para la 
implementación de bibliotecas públicas por la Municipalidad”, se considera viable realizar 
la entrega del material bibliográfico documental en las instalaciones de la biblioteca pública 
de la Municipalidad Distrital de Estique Pampa, ubicada en el ámbito territorial de la 
provincia de Tarata;  

  
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Municipalidad Distrital de Estique Pampa, ubicada en el ámbito territorial de la provincia de 
Tarata para promover la creación e implementación de la biblioteca pública municipal; de 
acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 adjunto a la 
presente Resolución.   

 
Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Gestión Territorial del Sistema 

Nacional de Bibliotecas a efectuar las acciones necesarias para realizar la entrega del 
material bibliográfico documental en las instalaciones de la biblioteca pública municipal de 
la Municipalidad Distrital de Estique Pampa, ubicada en el ámbito territorial de la provincia 
de Tarata.  

 
Artículo 3.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Municipalidad 
Distrital de Estique Pampa, ubicada en el ámbito territorial de la provincia de Tarata, de 
acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.  

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

 
Artículo 4.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Municipalidad Distrital de 

Estique Pampa, ubicada en el ámbito territorial de la provincia de Tarata para 
conocimiento y fines.  

 
Artículo 5.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Municipalidad 
Distrital de Estique Pampa ubicada en el ámbito territorial de la provincia de Tarata 

para promover la creación e implementación de la biblioteca pública municipal 
 
 

Nº Título Autor Cantidad 

1 
¿POR QUÉ LOS SERES NO SON DE 

IGUAL VALOR? 
ALESSANDRO COPPOLA 1 

2 
¿POR QUÉ NO HAY PARTIDOS 

POLÍTICOS EN EL PERÚ 
LEVITSKY, STEVEN 1 

3 
10 COSAS QUE DEBES SABER 

SOBRE LAS LENGUAS INDÍGENAS 
PERUANAS Y SUS HABLANTES 

MINISTERIO DE 
CULTURA 

3 

4 
200 AÑOS DESPUÉS. LOS 

ESCOLARES PREGUNTAN, LOS 
HISTORIADORES RESPONDEN 

VARIOS AUTORES 4 

5 

200 MARANAKA UKATA: 
YATIQIRINAKA JISK’TAPXI, JAKAWI 

YATIRI QILLQIRINAKAXA 
KUTT’AYAPXI 

OBRA COLECTIVA 3 

6 
2RI JAKHUKIPAWINAKA : 

CHIKPACHAKI YATIQAPXAÑAMI 
CHILI LAYME, 
GREGORIO 

2 

7 3I MIRA QULI : AYMARA ARSUÑATAKI SOSA TICONA, FREDY 3 

8 
4RI JAKHUKIPAWINAKA : 

CHIKPACHAKI YATIQAPXAÑANI 
CONDORI COAQUIRA, 

GLADYS 
1 

9 
ABCD EN EMERGENCIAS Y 

CUIDADOS INTENSIVOS 
CARDIOLÓGICOS 

REBAZA MIYASATO, 
PATRICIA 

1 

10 
ABP. EXPERIENCIAS Y 

RESULTADOS. TRES AÑOS DE 
PUCP 1 

11 
ACUARELAS UN ÁLBUM DE JOSÉ 

MARÍA EGUREN 
JOSÉ MARÍA EGUREN 1 

12 ADIÓS, AYACUCHO ORTEGA, JULIO 4 

13 
ADMINISTRACIÓN DE UN 
TELECENTRO, GUÍA DEL 

FACILITADOR 

BAZÁN BECERRA, 
ROXANA PAOLA 

1 

14 
ADMINISTRACIÓN DE UN 

TELECENTRO, MANUAL DEL 
PARTICIPANTE 

BAZÁN BECERRA, 
ROXANA PAOLA 

2 

15 
AGUA MADRE: VERDADES E 

IMÁGENES = MOTHER WATER: 
TRUTHS AND IMAGES 

BALAGUER, ALEJANDRO 1 

16 
AIMARA: IV CICLO, FICHAS DE 

AUTOAPRENDIZAJE 
PERAZA CORNEJO, 

BRÍGIDA 
2 

17 
AL ANDAR DEL CAMINO. SELECCIÓN 
DE ENSAYOS, ARTÍCULOS Y NOTAS 

SOLOGUREN, JAVIER 1 

18 
AL HERÓDICO MODO. EJERCICIOS 

TEMPRANOS (1954-1959) 
JAVIER HERAUD 5 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

19 ÁLBUM DE FAMILIA JOSÉ WATANABE 5 

20 ALEGORÍAS DE LA LIBERTAD 
DARGENT CHAMOT, 

EDUARDO 
1 

21 AMAUTA N.º 1 
JOSÉ CARLOS 
MARIÁTEGUI 

5 

22 
ANÁLISIS E INTERPRETACIÓN DE 

CRISIS EMPRESARIALES 
COSSIO DE VIVANCO, 

JOSÉ LUIS DE 
3 

23 APEC PERÚ 2008 APEC 2 

24 AREQUIPA Y EL BICENTENARIO 
GÓMEZ ZANABRIA, 

GONZALO J. 
1 

25 

ARGUEDAS POÉTICA DE LA 
VERDAD. SEGUNDA MESA 

REDONDA SOBRE TODAS LAS 
SANGRES 

BNP 1 

26 ARUSKIPAWINAKA 1 
MAMANI MAMANI, ALAN 

EVER 
2 

27 ARUSKIPAWINAKA 2 
ROSAS CEREZO, 

GABRIELA 
2 

28 
ARUSKIPAWINAKA 2: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑANI 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 
2 

29 ARUSKIPAWINAKA 3 
MAMANI MAMANI, ALAN 

EVER 
2 

30 
ARUSKIPAWINAKA 3: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑÄNI 
CONDORI MACHACA, 

DIANA 
2 

31 ARUSKIPAWINAKA 4 
ESCOBAR LUPACA, 

JOSÉ 
2 

32 
ARUSKIPAWINAKA 4: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑÄNI 
LÓPEZ MAMANI, 

FEDERICO 
2 

33 ARUSKIPAWINAKA 5 
HUICHI FERNÁNDEZ, 

ERNESTO 
2 

34 
ARUSKIPAWINAKA 5: CHIKPACHAKI 

YATIPAQXAÑÄNI 
MAMANI BORDA, 

MARITHZA 
2 

35 
ARUSKIPAWINAKA 6: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑÄNI 
ESCOBAR LUPACA, 

JOSÉ 
2 

36 ATLAS DE ANATOMIA OCULAR 
LOAYZA-VILLAR, 

FRANCISCO 
1 

37 

AVANCES DE INVESTIGACIÓN EN 
ESPECIES DE AJÍES DEL PERÚ: 

EVALUACIÓN MORFOBOTÁNICA Y 
FITOQUÍMICA DE ESPECIES Y 

VARIEDADES DE AJÍES 

GAMARRA MENDOZA, 
NORMA 

2 

38 
AYMARA ARUTHA CHIQAPA 

QILLQAÑATAKI PANKA: MANUAL DE 
ESCRITURA AIMARA 

GONZALO SEGURA, 
ROGER RICARDO 

2 

39 
AYMARA YATICHIRIJA 3 : ARSUÑA 

QILLQAÑA YATIQAÑAJATAKI 
VARGAS CAYO, EDGAR 2 

40 
AYMARA YATICHIRIJA 4I: ARSUÑA 

QILLQAÑA YATIQAÑAJATAKI 
CONDORI MACHACA, 

DIANA 
2 

41 
AYMARA YATICHIRIJA 5I: ARSUÑA 

QILLQAÑA YATIQAÑAJATAKI 
DÍAZ VILCANQUI, FLOR 

AZUCENA 
2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

42 
AYMARA YATICHIRIJA 6 : ARSUÑA 

QILLQAÑA YATIQAÑAJATAKI 
MAMANI BORDA, 

MARITHZA 
2 

43 
BIOLOGÍA Y BIOTECNOLOGÍA DE 

MICROALGAS 
CAPA ROBLES, WILLIAN 

ROBERT 
2 

44 
BOLETÍN DE LA BIBLIOTECA 

NACIONAL DEL PERÚ 99 
BNP 1 

45 CACERÍA DE ESPEJISMOS PEDRO NOVOA 1 

46 
CÁNCER DE CUELLO UTERINO: 

CONSULTA RÁPIDA 
ALIAGA CHÁVEZ, MAX 1 

47 CANCIONERO PARA BEBÉS 1 
COMPILACIÓN Y 

EDICIÓN: SILVIA MEZA 
5 

48 CANCIONERO PARA BEBÉS 2 
COMPILACIÓN Y 

EDICIÓN: SILVIA MEZA 
5 

49 CANCIONERO PARA BEBÉS 3 
COMPILACIÓN Y 

EDICIÓN: SILVIA MEZA 
5 

50 

CARACTERÍSTICAS DEL PESO AL 
NACER EN EL PERÚ: INCIDENCIA, 

FACTORES DE RIESGO Y 
MORBIMORTALIDAD 

TICONA RENDÓN, 
MANUEL 

1 

51 
CÉLULAS MADRE: TERAPIA 

CELULAR Y MEDICINA 
REGENERATIVA 

MILLAS MUR, JAIME 3 

52 CHIKPACHAKI YATIQAPXAÑANI 4 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 
2 

53 
CITOLOGÍA: ESTRUCTURA Y 

FUNCIÓN 
ALARCÓN LUQUE, 
JESÚS WILFREDO 

1 

54 
COMO INTERPRETAR LA 

COMPLEJIDAD EMPRESARIAL 
COSSIO DE VIVANCO, 

JOSÉ LUIS DE 
3 

55 COMPENDIO DE GEOGRAFÍA 
EDITORIAL SAN 

MARCOS 
1 

56 

COMPENDIO DE QUÍMICA ORGÁNICA 
I: ESTRUCTURA Y PROPIEDADES, 

ISOMERÍA, ALCOHOLES, 
HALOGENUROS DE ALQUILO, 

ALQUENOS, ALQUINOS Y ÉTERES 

REYNA PINEDO, VÍCTOR 1 

57 
COMUNICACIÓN Y DISEÑO EN LA 

PRENSA IMPRESA 
PUCP 1 

58 

CONCEPTOS BÁSICOS Y 
PROFUNDIZACIÓN DEL CONSEJO 
PSICOLÓGICO Y PSICOTERAPIA 

MOTIVACIONAL EN 
DROGODEPENDENCIAS T. I 

ROJAS VALERO, MILTON 2 

59 
CONOCIMIENTO DEL PATRIMONIO 
CULTURAL Y NATURAL, DISEÑO DE 

RUTAS... 

CHINCHAY 
VILLARREYES, SUSANA 

SOLEDAD 
2 

60 
CONSTRUCCIÓN DE UN 

MICROAEROGENERADOR 
PACHECO LUJÁN, 
WERNER WILMER 

2 

61 CONTRA EL SILENCIO PANIZO, AGUSTÍN 1 

62 
CONTROL AUTOMÁTICO DE 

PROCESOS: INNOVANDO LOS 
PROCESOS PRODUCTIVOS 

IPANAQUÉ ALAMA, 
WILLIAM 

2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

63 CORROSIÓN 
ZAVALETA GUTIERREZ, 

NILTHON 
2 

64 

CRITICAR UN RÍO ES CONSTRUIR 
UN PUENTE: LA LECTURA Y LAS 

BILIOTECAS COMO INSTRUMENTOS 
DE TRANSFORMACIÓN SOCIAL 

CASTRILLO, SILVIA 1 

65 
DE LA VIDA Y OBRA DE LOS 

GOBERNANTES INKAS 
VALER FARFÁN, 

AMADEO 
2 

66 
DERECHOS FEMINISTAS Y 

HUMANOS EN EL PERÚ 
BUENO-HANSEN, 

PASCHA 
1 

67 
DESCIFRAR EL MUNDO: APUNTES 

SOBRE LAS MEDIACIONES 
PEDAGÓGICAS Y CULTURALES 

ROA, PAOLA ISABEL 1 

68 DIOSES DEL ANTIGUO PERÚ GARAYAR, CARLOS 1 

69 
DISEÑO DE ESTRUCTURAS DE 

CONCRETO ARMADO 
HARMSEN, TEODORO E. 2 

70 DIVERSOS Y DESIGUALES EGUREN, MARIANA 1 

71 
DOCE PALABRAS DE LENGUAS 
INDÍGENAS QUE ABRIRÁN TU 

MENTE 

MINISTERIO DE 
CULTURA 

3 

72 
DOMESTICACIÓN DE LAS PLANTAS 

CULTIVADAS 
MEDINA CASTRO, DARÍO 

E. 
1 

73 ECONOMÍA SOLAR 
PÉREZ ALBELA, 

EDUARDO 
2 

74 EFICIENCIA ENERGÉTICA 
MINISTERIO DE 

ENERGÍA Y MINAS 
1 

75 EL AVE REY 
YÁÑEZ HODGSON, JUAN 

CARLOS 
5 

76 
EL CULTIVO DE HABA: CON ÉNFASIS 

EN PLAGAS Y ENFERMEDADES 
LINDO GUTARRA, 
EFRAÍN BERNABÉ 

2 

77 
EL CUSQUEÑISMO, IDEOLOGÍA, 

IMAGINARIO E IDENTIDAD... 
CALVO CALVO, 

ROSSANO 
2 

78 
EL ESTADO Y LOS EMPRESARIOS 
EN LA HISTORIA ECONÓMICA DEL 

PERÚ INDEPENDIENTE 
CONTRERAS, CARLOS 1 

79 EL INTELECTUAL I EL OBRERO 
GONZÁLEZ PRADA, 

MANUEL 
5 

80 

EL LIBRO ENTRE LOS HIJOS DE 
ATAHUALPA: LA EXPERIENCIA DE LA 
RED DE BIBLIOTECAS RURALES DE 

CAJAMARCA 

MIRES, ALFREDO 1 

81 
EL NIÑO EN AMÉRICA LATINA: 

IMPACTO BIOLOGICOS Y SOCIALES 
TARAZONA, JUAN 1 

82 
EL NUDO AMAZÓNICO. EL PERÚ Y 

SUS PUEBLOS INDÍGENAS 
ESPINOSA, ÓSCAR 1 

83 
EL QOSQO INKA Y SUS ATRACTIVOS 

ARQUEOLÓGICOS A LA LUZ DE LA 
CIENCIA 

VALER FARFÁN, 
AMADEO 

2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

84 
EL TÉCNICO EN FARMACIA, MANUAL 

Y COMPENDIO 
BERNABEL ZAVALA, 

AMÍLCAR 
2 

85 
EL TUNGSTENO (ADAPTACIÓN 

GRÁFICA FABLI SOTO) 
VALLEJO, CÉSAR 5 

86 
ELOGIO DEL LIBRO Y OTROS 

ENSAYOS 
TAURO DEL PINO, 

ALBERTO 
1 

87 
EPIDEMIOLOGÍA NACIONAL DEL 

JUEGO, USO DE INTERNET Y 
REDES... 

ROJAS VELERO, MILTON 
JOSÉ 

3 

88 
ESTADÍSTICA EXPERIMENTAL 

APLICADA A CIENCIA E INGENIERÍA 
PALACIOS C., SEVERO 2 

89 
ESTRUCTURA Y PROPIEDADES DE 

LOS MATERIALES 
ZAVALETA GUTIÉRREZ, 

NILTHON 
2 

90 
EVALUACIÓN DE COMPETENCIAS 

EN OFTALMOLOGÍA: EXAMEN 
CLÍNICO… 

SÁNCHEZ DE CÁCEDA, 
ELVA 

1 

91 
EXPERIMENTACIÓN AGRICOLA, 

SOLUCIONES CON SAS 
VÁSQUEZ ARCE, VÍCTOR 2 

92 
FARMACOLOGÍA CLÍNICA EN 

GERIATRÍA 
OSCANOA ESPINOZA, 

TEODORO J. 
2 

93 
FENIX N° 51 REVISTA DE LA 

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERÚ 
BNP 1 

94 
FLOR DEL RÍO GRANDE - HATUN 

MAYU WAYTA 
GARCÍA ROSALES, 

GERARDO 
5 

95 GENÉTICA VÁSQUEZ ARCE, VÍCTOR 1 

96 

GUÍA DE SIMPLIFICACIÓN 
ADMINISTRATIVA Y DETERMINACIÓN 
DE COSTOS DE PROCEDIMIENTOS 
ADMINISTRATIVOS Y SERVICIOS 
PRESTADOS EN EXCLUSIVIDAD 

PCM 1 

97 
GUÍA PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

SEÑALÉTICA EN LENGUAS 
INDÍGENAS U ORIGINARIAS 

MINISTERIO DE 
CULTURA 

1 

98 
HISTORIA DE LA SALUD EN EL PERÚ  

VOL. 20 
ACADEMIA PERUANA DE 

SALUD 
2 

99 
HISTORIA DEL PERÚ 

INDEPENDIENTE 
PAZ SOLDÁN, MARIANO 

FELIPE 
1 

100 
HITOS HACIA UN MEJOR GOBIERNO 

DE LA CIENCIA, TECNOLOGÍA, E 
INNOVACIÓN EN EL PERÚ. 

LEÓN-VELARDE 
SERVETTO, FABIOLA 

1 

101 
IMAGINERÍA Y ARTE POPULAR 

CUSQUEÑO 
CALVO CALVO, 

ROSSANO 
2 

102 INAUCIS Y OTROS POEMAS OSORIO, JUAN ALBERTO 2 

103 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA EN 

RIEGO POR GOTEO: KGOTEO 
CAÑAMERO KERLA, 

MIGUEL ELÍAS 
2 

104 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA 

EL INCREMENTO DE LA 
PRODUCCIÓN DE FRIJOL COMÚN 

CONCYTEC 1 

105 
INNOVACIÓN TECNOLÓGICA Y 

EDUCATIVA 
MINISTERIO DE 

DEFENSA 
1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

106 
INNOVACIONES TECNOLÓGICAS EN 

LA INDUSTRIALIZACIÓN CÁRNICA 
DEL CUY 

QUISPE HUÁNUCO, 
JULIO CÉSAR 

2 

107 
ISLA FOCA, GUÍA DE FAUNA 

SILVESTRE 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 
2 

108 
JAKHUKIPAWINAKA 1: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑÄNI 
TICONA CHALCO, 
PASTOR RUBÉN 

2 

109 
JAKHUKIPAWINAKA 2: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑÄNI 
CHINO TICONA, EFRAÍN 

MARCIAL 
2 

110 
JAKHUKIPAWINAKA 5: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑÄNI 
VARGAS CAYO, EDGAR 2 

111 
JAKHUKIPAWINAKA 6: CHIKPACHAKI 

YATIQAPXAÑANI 
CCMAPAZA PAXI, 
MARCO ANTONIO 

2 

112 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 1 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

113 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 2 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

114 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 3 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

115 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 4 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

116 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 5 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

117 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 6 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

118 
JOSÉ MARÍA ARGUEDAS, OBRA 

ANTROPOLÓGICA T. 7 
ARGUEDAS, JOSÉ MARÍA 1 

119 
KNOCK OUT, NARRATIVA 

CUZQUEÑA COPÉ 
SELECCIÓN RAMOS 

TACCA, MARIO 
3 

120 
LA AFRICANIZACIÓN DE COLONIAS 
MANEJADAS DE APIS MELLIFERA L. 

EN EL PERÚ 

PÉREZ CASTRO, 
ELEAZAR EZEQUIEL 

2 

121 

LA CUESTIÓN DEMOGRÁFICA Y LA 
PLANIFICACIÓN FAMILIAR EN LA 
HISTORIA DE LA SALUD PÚBLICA 

PERUANA: 1821-2005 

BUSTÍOS ROMANÍ, CARL 1 

122 
LA ENCICLOPEDIA DEL ESTUDIANTE 

02 HISTORIA UNIVERSAL 
SANTILLANA 6 

123 
LA ENCICLOPEDIA DEL ESTUDIANTE 

03 LITERATURA UNIVERSAL 
SANTILLANA 6 

124 
LA ENCICLOPEDIA DEL ESTUDIANTE 

04 TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA 
SANTILLANA 6 

125 
LA ENCICLOPEDIA DEL ESTUDIANTE 

05 CIENCIAS DE LA TIERRA Y EL 
UNIVERSO 

SANTILLANA 6 

126 
LA ENCICLOPEDIA DEL ESTUDIANTE 

06 LENGUA I 
SANTILLANA 6 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

127 
LA IGUALDAD DE LAS MUJERES EN 
LA REPÚBLICA: UNA PROMESA POR 

CUMPLIR 
MUÑOZ, FANNI 1 

128 

LA LECTURA COMO POLÍTICA: 
CONSTRUYENDO POLÍTICAS Y 

PLANES NACIONALES DEL LIBRO Y 
LA LECTURA 

CASTILHO, JOSÉ 1 

129 LA LIMA QUE ENCONTRO PIZARRO COGORNO, GILDA 4 

130 

LA MÍSTICA BIBLIOTECARIA. 
TESTIMONIOS DE 

BIBLIOTECÓLOGAS PERUANAS QUE 
HICIERON HISTORIA 

BIBLIOTECA NACIONAL 
DEL PERÚ 

1 

131 LA NOCHE DE LA IGUANA 
CAVERO GALIMIDI, 

SAMUEL 
2 

132 
LA NUEVA CORRUPCIÓN EN EL 

PERÚ 
UGARTECHE GALARZA, 

ÓSCAR 
1 

133 LA PRIMARIA (SELECCIÓN) 
CARO LEÓN -VELARDE, 

MARÍA JOSÉ 
2 

134 LA SALUD MENTAL DEL NIÑO 
PAREDES CARRANZA, 

CARLOS 
1 

135 
LA TARA (CAESALPINIA SPINOSA): 

ORO VERDE DE LOS VALLES 
INTERANDINOS DEL PERÚ 

BUSTAMANTE, ÓSCAR F. 2 

136 

LA VISIÓN DE LOS HISTORIADORES. 
DESDE LOS ORÍGENES 

REPUBLICANOS HASTA SU 
PROYECCIÓN ACTUAL 

REGALADO, LILIANA 1 

137 LAS NUEVAS LECTORAS DEL S. XIX SOTOMAYOR, EVELYN 1 

138 
LAS POBLACIONES DE CAOBA 

(SWIETENIA MACROPHYLLA KING) 
EN EL PERÚ 

LOMBARDI, IGNACIO 1 

139 LAZOS NADIA AL OMARI 1 

140 LEXICOGRAFÍA PERUANA CALVO PÉREZ, JULIO 2 

141 
LITERATURA, IMAGINACIÓN Y 

SILENCIO: DESAFÍOS ACTUALES EN 
MEDIACIÓN DE LECTURA 

BAJOUR, CECILIA 1 

142 
LOS ATAJOS DE LA MIGRACIÓN Y 
LAS POSIBILIDADES DE LA PATRIA 
DESPUÉS DE DOSCIENTOS AÑOS 

ARONÉS PALOMINO, 
MARIANO 

1 

143 
LOS DISPOSITIVOS 

SEMICONDUCTORES 

CAMPANA 
VALDERRAMA, FRANCO 

RENATO 
2 

144 
LOS MANEJOS EN VACAS 

LECHERAS Y EL ADMINISTRADOR 
DEL ESTABLO 

MUROYA UMESAKI, 
CÉSAR 

1 

145 

LOS NUEVOS ROSTROS DEL PERÚ 
EN EL SIGLO XVII. Y EL "MEMORIAL 
DE AGRAVIOS" DEL MOQUEGUANO 
JUAN VÉLEZ DE CÓRDOVA (1739) 

GLAVE, LUIS MIGUEL 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

146 LOS RÍOS EN INVIERNO HERBOZO, JOSÉ MIGUEL 1 

147 LURATARJAMA QILLQSUNMA 
SEJJE SEJJE, JUANA 

CLENY 
2 

148 
MAMA MECHE, LA FIESTA 

INTERMINABLE 
AVE EDITORA 2 

149 
MANEJO DEL ESTABLECIMIENTO DE 

PASTURAS PARA ZONAS 
ALTOANDINAS DEL PERÚ 

ORDÓÑEZ FLORES, 
JOSÉ HUGO 

1 

150 
MANUAL DE ANÁLISIS QUÍMICO DE 

ALIMENTOS 
SOTERO SOLÍS, VÍCTOR 

ERASMO 
1 

151 MANUAL DE DENDROLOGÍA 
MARCELO PEÑA, JOSÉ 

LUIS 
1 

152 

MANUAL DE ENTREVISTA Y 
PSICOTERAPIA MOTIVACIONAL EN 
CONDUCTAS ADICTIVAS SESIONES 

PARA PROFESIONALES DE LA 
SALUD MENTAL T.II 

ROJAS VALERO,MILTON 
JOSÉ 

2 

153 
MANUAL DE MANEJO DE BOSQUES 

PARA PRODUCTORES DE TARA 
PRISMA 1 

154 
MANUAL DEL JEFE: COMO 

ADMINISTRAR A LOS 
SUBORDINADOS 

COSSIO DE VIVANCO, 
JOSE LUIS DE 

3 

155 
MANUAL DEL SUBORDINADO: 

OPTIMIZACIÓN 
COSSIO DE VIVANCO, 

JOSÉ LUIS DE 
2 

156 MAÑANA SERÁ... MARINELLA BARIGAZZI 1 

157 
MÁQUINA DEL TIEMPO HISTORIAS 

MÍNIMAS 
PIÉROLA, JOSÉ DE 2 

158 MARCADOS DE FIESTA 
MARTÍN ALVARADO 

GAMARRA 
1 

159 
MEJORAMIENTO GENÉTICO Y 

BIOTECNOLÓGICO DE PLANTAS 
CAMARENA, MAYTA 

FELIX 
1 

160 
NANOTECNOLOGÍA DE AGUA Y 

SANEAMIENTO: PERÚ, MEMORIAS 
DEL SEMINARIO Y TALLER 

MELLADO, ROCÍO 1 

161 NAVEGAR POR LOS AIRES CHIRIF, MICAELA 1 

162 NUESTROS RELATOS VARIOS AUTORES 1 

163 
NUEVAS MIRADAS A LAS 

INDEPENDENCIAS. ACTORES, 
PROCESOS E INSTITUCIONES 

MONTALVO, ENMANUEL 1 

164 
OSITRÁN UTAXA JUMAMPI CHIKAW 
PERÚPACHA SARAWIPNAMA SARI 

OSITRAN 5 

165 
OSITRANAXA JUMAMPI CHIKAWA 

PERÚNA THAKINAKAAPNAMA SARI 
OSITRAN 5 

166 
PACHAMAMAMPI CHIKA 

SARNAQAÑA 1: CHIKPACHAKI 
YATIQAPXAÑÄNI 

DÍAZ VILCANQUI, FLOR 
AZUCENA 

3 

167 
PACHAMAMAMPI CHIKA 

SARNAQAÑA 2: CHIKPACHAKI 
YATIQAPXAÑÄNI 

MAMANI CAYO, ANGEL 
ARTURO 

3 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

168 
PACHAMAMAMPI CHIKA 

SARNAQAÑA 3: CHIKPACHAKI 
YATIQAPXAÑÄNI 

AMBILLA ALLCCA, 
ALFREDO 

3 

169 
PACHAMAMAMPI CHIKA 

SARNAQAÑA 4: CHIKPACHAKI 
YATIQAPXAÑANI 

ASTETE BARRIENTOS, 
NÉSTOR 

3 

170 
PACHAMAMAMPI CHIKA 

SARNAQAÑA 5: CHIKPACHAKI 
YATIQAPXAÑÄNI 

MAMANI CONDORI, JOSÉ 
MARCIAL 

3 

171 
PACHAMAMAMPI CHIKA 

SARNAQAÑA 6: CHIKPACHAKI 
YATIQAPXAÑÄNI 

OBRA COLECTIVA 3 

172 
PACO YUNQUE, EDICIÓN 

MULTILINGÜE 
VALLEJO CÉSAR 2 

173 
PAÍSES SIN FUTURO QUÉ PUEDE 

HACER LA UNIVERSIDAD 
PUCP 1 

174 
PANDEMIAS Y SALUD PÚBLICA: 

HISTORIAS DE CUARENTENAS Y 
VACUNACIONES 

LOSSIO, JORGE 1 

175 PAULET, EL LECTOR-INVENTOR KATYA ADAUI 1 

176 
PEDAGOGÍA DEL 

ACOMPAÑAMIENTO JUVENIL 
MACEDO GONZÁLES, 

JESÚS EFRAÍN 
3 

177 

PENSIONES, REFORMAS Y 
JURISPRUDENCIA: EL D.L. 20530 Y 

LA JURISPRUDENCIA DEL TRIBUNAL 
CONSTITUCIONAL 

NEVES MUJICA, JAVIER 1 

178 
PERFIL DEL PRODUCTOR 

AGROPECUARIO DE LOS AMBITOS 
DE INFLUENCIA COCALERA 

INEI-DEVIDA 1 

179 
PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO Y 
CUADRO DE MANDO INTEGRAL 

(BALANCED SCORECARD) 

CHOQUE LARRAURI, 
RAÚL 

1 

180 PLANTAS NATIVAS DEL PERÚ GARAYAR, CARLOS 1 

181 

PROCESO SEVERO: TECNOLOGÍA 
MEDIOAMBIENTAL AL 

PROCESAMIENTO DE MINERALES 
DEL PERÚ PARA EL MUNDO 

PALACIOS C., SEVERO 3 

182 QAQYA 
CAHUANA ORIHUELA, 

GENARO 
2 

183 QILLQAYKUNATA CHANINCHAY 
PEREZ MAYHUA, 

MARGARITA SONIA 
2 

184 
QUÍMICA ANALÍTICA PARA EL 

ANÁLISIS DE ALIMENTOS, TÓXICOS 
AMBIENTALES Y MEDICAMENTOS 

BELL CORTEZ, CARLOS 1 

185 QUÍMICA FORESTAL 
GUERRERO VEJARANO, 

TANIA 
1 

186 
REDACCIÓN & ELOCUCIÓN 

ACADÉMICAS 
PALOMINO GONZALES, 

NIEL 
1 

187 
REGIONES VIVAS Y ACTIVAS: 

NUDOS Y FUNDAMENTOS DEL PERÚ 
CONTEMPORÁNEO 

PEREYRA, NELSON 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

188 
RELACIÓN DE ANTIGÜEDADES 

DESTE REINO DEL PERÚ 
GONZALO MACALOPÚ 

CHIU-JOAN 
5 

189 
REVALORACIÓN DE UN CULTIVO 

SUBUTILIZADO: CHOCHO O TARWI, 
(LUPINUS MUTABILIS SWEET) 

CAMARENA MAYTA, 
FÉLIX 

2 

190 
REVISTA AMERICANA. UNA 

PRECURSORA PUBLICACIÓN EN EL 
PERÚ DE 1863 

RIVERA MARTÍNEZ, 
EDGARDO 

1 

191 
SAPHIQACHIRI ARUNAKA QILLQAÑA 

PANKA 
URUCHI MIXTO, GUENI 

OLINDA 
2 

192 
SEÑAL ABIERTA UNA MIRADA A LA 
TELEVISIÓN PERUANA DEL SIGLO 

XXI 
PUCP 1 

193 

SISTEMAS DE TERMO-
ACUMULACIÓN: APLICADO A 

REFRIGERACIÓN Y 
ACONDICIONAMIENTO DE AIRE 

LEAL BRAGA, SERGIO 2 

194 SOÑAR EL PERÚ MARISCAL, JAVIER 1 

195 
TÉCNICAS DE MODIFICACIÓN DE 

CONDUCTA PARA USO DEL 
DOCENTE 

RAMOS RODRÍGUEZ, 
GLORIA E. 

1 

196 TERMINACIÓN Y COMIENZO BASADRE, JORGE 1 

197 TEXTO DE BIOQUÍMICA V. 1 
VILLAVICENCIO NÚÑEZ, 

MARINO 
1 

198 TIROTECNIA ARTESANAL: (QUESOS) REVILLA MARES, EMILIO 2 

199 
TRISTÍA: POEMAS DE CESAR 
VALLEJO DESDE LA CÁRCEL 

CAVERO, SAMUEL 2 

200 

TUNA ARUSA CH'AMAÑCHAÑATAKI 
LURAWINAKA : FICHAS DE 

AUTOAPRENDIZAJE EN LO - VI 
CICLO 

LAURACIO TICONA, 
HERNÁN 

1 

201 

TUNU ARUSA CH'AMAÑCHAÑATAKI 
LURAWINAKA : AYMARA - 

TAYPIYATIQAWI: FICHAS DE 
AUTOAPRENDIZAJE EN LO - VII 

CICLO 

HERNÁN LAURACIO 
TICONA 

2 

202 
TURISMO MÍSTICO PARODIA O 

TRASCENDENCIA 
PILARES VILLA, RUBÉN 2 

203 
ULLAÑATAKI SUMA QILLQATANAKA 

2015 
CONDORI JANAMPA, 

AUREA 
1 

204 

UNA LLAVE, UN MAR, UN PUENTE EL 
IMPACTO DE LA SELECCIÓN DE 

LIBROS EN LA FORMACIÓN DE LOS 
LECTORES 

MARTINEZ ARROYO, 
CAROLA 

1 

205 UNA VISITA INESPERADA 
LÓPEZ GUEVARA, 

ELMER 
1 

206 VOCES DE LA OTRA MARGEN ARÉVALO, JAVIER 2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

207 
VOCES DEL PERÚ. MEMORIA Y 

TRADICIÓN ORAL 
HELFGOTT, FEDERICO 1 

208 

VOCES Y DOCUMENTOS PARA 
REPENSAR LA INDEPENDENCIA Y EL 

ESTABLECIMIENTO DE LA 
REPÚBLICA 

DELGADO, YIZZA 1 

209 
CUENTOS PARA SALIR AL RECREO 

(BRAILLE) 
MAINÉ, MARGARITA 1 

210 
DULCES CRIOLLOS Y REPOSTERIA 

CASERA (BRAILLE) 
PETA, MISIA 1 

211 
FÁBULAS Y LEYENDAS 

LATINOAMERICANAS (BRAILLE) 
ALEGRIA, CIRO 1 

212 
REFLEXOLOGÍA HOLÍSTICA, VOL. I 

(BRAILLE) 
LÓPEZ BLANCO, ALICIA 1 

213 
REFLEXOLOGÍA HOLÍSTICA, VOL. II 

(BRAILLE) 
LÓPEZ BLANCO, ALICIA 1 

214 
UN JOVEN LLAMADO LOUIS 

(BRAILLE) 
ELISSALDE, ENRIQUE 1 

 
VOLÚMENES 406 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149



 

Anexo N° 2 
 

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 
 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Cantidad de 
Ejemplar/es 

    

    

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 03/01/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0000 2118 2623 0149


		2025-01-03T19:41:10+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




